

المییک

وداع زودهنگام احسان حدادی



نایب قهرمان پرتاب دیسک المییک لندن از فینالیست شدن در ریو بازماند. احسان حدادی در پرتاب اول خودش ۵۷ متر و ۸۶ سانتیمتر پرتاب کرد و در پرتاب دوم رکورد ۵۹/۹۲ را ثبت کرداو در سومین و آخرین پرتاب خود دیسک را ۶۰/۱۵ پرتاب کرد. حدادی با این پرتاب‌ها در همان مرحله اول حذف شد تا یک شوک بزرگ به کاروان ایران وارد شود.

■ ■ ■

نخستین پیروزی والیبال ایران

تیم‌ملی والیبال ایران در سومین بازی خود در المییک به مصاف کوبا رفت و ۳ بر صفر برابر این تیم به برتری رسید. تیم‌ملی ایران که در ۲ بازی گذشته برابر آرژانتین و لهستان شکست خورده بود، تلاش کرد در یکی از مهم‌ترین بازی‌های خود برابر کوبا به برتری برسد و شانس خود را برای صعود به مرحله دوم این رقابت‌ها زنده نگه دارد. تیم‌ملی در این بازی در ۳ ست پیاپی به پیروزی رسید. کوبا نیز ۲ بازی گذشته خود برابر مصر و روسیه با شکست پشت سر گذاشته‌است.

■ ■ ■

خدمتی در فینال المییک هشتم شد

نجمه خدمتی در فینال تنگ ۳ وضعیت المییک به مدال نرسید. در ششمین روز از رقابت‌های المییک ریودوژانیرو، مسابقات تنگ ۳ وضعیت بانوان برگزار شد که نجمه خدمتی تنها نماینده ایران در این بخش در مرحله نهایی از کسب مدال المییک بازماند. خدمتی در این مرحله با کسب امتیاز ۲/۳ ۴۰ در جایگاه هشتم قرار گرفت. خدمتی با کسب ۵۸۲ امتیاز در مرحله مقدماتی به عنوان نفر ششم به فینال رسید. این در حالی است که تیرانازان ایران مدت‌ها با مشکل فشنگ روبه‌رو بودند و بسیاری از تمرینات خود را بدون فشنگ سپری کرده‌اند.

■ ■ ■

جواد محبوب هم از المییک حذف شد

نماینده وزن ۱۰۰ کیلوگرم جودوی ایران در نخستین مبارزه خود در المییک ۲۰۱۶ مقابل حریف بلژیکی شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. در ادامه رقابت‌های جودوی المییک ۲۰۱۶ و در ششمین روز این رقابت‌ها، جواد محبوب نماینده وزن ۱۰۰ کیلوگرم جودوی ایران و نفر بیست و هفتم رنکینگ جهانی پس از استراحت در دور نخست مقابل توماس نیکمرفر، نفر نهم رنکینگ جهانی و دارنده مدال برنز ۲۰۱۵ جهان و نقره ۲۰۱۶ اروپا از بلژیک به روی تاتامی رفت و در پایان ۵ دقیقه مبارزه ضربه فنی شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

■ ■ ■

بیست‌وهشتمی جاور در المییک ریو

بانوی قایقران ایران در المییک ریو بیست‌وهشتم شد. مهسا جاور تنها قایقران روئینگ ایران در المییک ۲۰۱۶ ریو در فینال گروه E با ۵ با قایقرانی به رقابت پرداخت و در نهایت چهارم شد. او با زمان ۴۲/۳۴:۸ از خط پایان گذشت. با این نتیجه او در رتبه بیست‌وهشتم المییک قرار گرفت.

■ ■ ■

نتیجه ضعیف صمیمی

در پرتاب دیسک

پرتایگر ایران در گروه اول مقدماتی پرتاب دیسک المییک با یک رکورد ضعیف و مقام چهاردهمی گروه خود به کارش پایان داد. رقابت‌های دوومیدانی المییک از جمعه ۲۲ مرداد در ورزشگاه ماراکائای برزیل برگزار شد و محمود صمیمی به عنوان نخستین نماینده ایران به مصاف حریفان رفت. او در پرتاب اول خود ۵۶/۹۴ را برجای گذاشت و در پرتاب دوم ضعیف‌تر عمل کرد و دیسک را ۵۵/۴۳ پرتاب کرد. صمیمی در پرتاب آخر خود رکورد ۵۶/۰۷ را برجای گذاشت و با یک نتیجه ضیف به کار خود در المییک پایان داد. او در گروه خود چهاردهم شد.

■ ■ ■

لیلا رجبی هم از صعود به دور بعد بازماند

ملی‌پوش پرتاب وزنه بانوان کشورمان از صعود به دور بعد المییک بازماند. لیلا رجبی تنها بانوی دوومیدانی کار کشورمان که دومین المییک خود را تجربه می‌کند، در مسابقه پرتاب وزنه به مصاف حریفان خود رفت. رجبی در پرتاب نخست خود رکورد ۱۶ متر و ۱۸ سانتیمتر را ثبت کرد و پرتاب دوم او نیز ۱۶ متر و ۲۴ سانتیمتر بود. پرتاب سوم او هم ۱۶ متر و ۱۶ سانتیمتر بود و با این نتیجه از رسیدن به مرحله بعد بازماند.

هفته چهارم لیگ برتر در صورتی روز پنجشنبه با انجام ۷ نبرد، آغاز شد که کمتر کسی تصورش را می‌کرد، استقلال نتواند از سد پیکان بگذرد. شاگردان منصوریان در روزی که پرسپولیس و تراکتورسازی از سد حریفان خود گذشتند با تساوی یک - یک مقابل تیم مجید جلالی متوقف شدند. لیگ حالا به خاطر بازی‌های تیم‌ملی حدود ۲۱ روز تعطیل است و این بهترین هدیه کی‌روش به منصوریان می‌تواند باشد تا استقلال را از این وضعیت بفرنج خارج کند. سرمربی آبی‌ها با اعتماد به بازیکنان میلیاردی و اشباع شده خود در مسیر سرمربیان پیشین استقلال قرار گرفته است. هفته چهارم لیگ برتر در حالی به پایان رسید که کاپوس آبی‌ها حالا با تساوی برابر پیکان تکمیل شده است. استقلال منصوریان در شروعی تکراری و ناامیدکننده در ۴ دیدار ابتدایی خود موفق به کسب پیروزی نشد تا در آستانه قعرنشینی قرار داشته باشد. استقلال در دیدار برابر پیکان حتی نتوانست نمایش خوب خود در دیدارهای گذشته را تکرار کند و تنها زمانی بر جریان بازی مسلط شد که منصوریان تصمیم به استفاده از جوانان خود گرفت. فرشید باقری، بهنام برزای و فرشید اسماعیلی ۳ بازیکنی بودند که در نیمه دوم جان‌شینی غفوری، رحمانی و قربانی شدند تا استقلال سر شکل تازه‌ای بگیرد و بتواند بازی باخته را به تساوی بکشاند و با بدشانسی در لحظات پایانی ۳ امتیاز را از دست بدهد. منصوریان در مسیری پای گذاشته است که امیر قلعه‌نویی و پرویز مظلومی نیز در همین مسیر حرکت کردند. سرمربیان سابق استقلال در حالی که جوانان قابل اعتمادی در فهرست خود داشتند با بازی دادن به مهره‌های سوسخته و سابقا خوب فوتبال ایران پایه‌گذار نتیجه‌نگرفتن خود و استقلال شدند و حالا منصوریان نیز در مسیر آنها قرار دارد. سرمربی جوان آبی‌ها باید شجاعت خود در نفت را تکرار کند و با بازی دادن به مهره‌های جوان استقلال به مانند اسماعیلی و برزای و فراموشی رقم قرار داد بازیکنانی مانند پختیار رحمانی، کلاه‌رضایی، جابر انصاری، یعقوب کریمی و… که با هر نمایشی در ترکیب اصلی آبی‌ها حضور دارند استقلال را از بحرانی که در آن حضور دارد، خارج کند. نورافکن، فرشید اسماعیلی، فرشید باقری، بهنام برزای و دفاع جوان و مطمئنی مانند مجید حسینی بازیکنانی هستند که می‌توانند در ادامه لیگ جان‌شین اسم‌های بزرگ ترکیب استقلال شوند.

■ **برانکو: حرفم را بزتم ۶ ماه محروم می‌شوم**

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه تیمش عملکرد خوبی برابر صبا داشت از اظهارنظر درباره عملکرد داور این دیدار خودداری کرد و گفت: اگر در این باره حرف بزنم ۶ ماه محروم می‌شوم.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس چه تصمیمی می‌گیرد. کمتر کسی فکرش را می‌کرد برانکو اینچنین سفت و سخت روی نخواستن رامین رضاییان اصرار کند. بازیکنی که نقش بسزایی در اوج‌گیری پرسپولیس در لیگ قبل داشت اما به‌خاطر رفتار زنده‌اش در فسخ قرارداد و حضور در ترکیه، برانکو قید او را زده و می‌گوید دست‌کم تا نیم‌فصل جایی برای او ندارند. اما عقلائی هم نیست که این مدافع ملی‌پوش تا نیم‌فصل بدون تیم بماند. از یک سو او باید به تیم‌ملی دعوت شود و از سوی دیگر این دوری از میدان می‌تواند تبعات بدی را برایش داشته باشد. از این رو ۳ تیم لیگ برتری تا این لحظه برای جذب او با پیش گذاشته‌اند. امیر قلعه‌نویی تا چند هفته قبل مدعی بود چون ایران‌بوریان را به‌عنوان بهترین دفاع راست ایران دارد دیگر نیازی به رضاییان نیست اما بعد از گذشت چند هفته نظرش عوض شده و اعلام کرده دوست دارد رامین را داشته باشد. با توجه به اینکه سینا

وضعیت بحرانی استقلال در روز صدرنشینی پرسپولیس

دنیا به کام سرخ‌ها



می‌شوم. برانکو ایوانکوویچ پس از برتری یک بر صفر تیمش برابر صبای قم در هفته چهارم لیگ برتر به خبرنگاران حاضر در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی ضمن بیان مطلب فوق گفت: از هوادارانی که به ورزشگاه آمدند تشکر می‌کنم که آمدند و به گرمی ما را تشویق کردند. وی افزود: تیم ما در نیمه اول عالی بازی کرد. یک بازی خوب که همه را شاد می‌کند و سرحال می‌آورد. ما در نیمه اول موقعیت‌های زیادی داشتیم که نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. وقتی این همه موقعیت را از دست می‌دهیم دیگر نمی‌شود به یک برد پر گل رسید.

با این‌حال به بازیکنانم تبریک می‌گویم که نظم تیمی‌شان را حفظ کردند. برانکو ادامه داد: مهم این بود که ما تعطیلات را با صدرنشینی شروع کردیم. با این حال بعد از تعطیلات ۳ بازی سخت را پیش‌رو داریم. ما بازیکنان قطعا ریکواری خوبی خواهند داشت تا بتوانند شروع قدرتمندی در لیگ داشته باشند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره از دست رفتن موقعیت‌های پرتعداد گلزنی تیمش گفت: به هر حال هنوز طارمی به شرایط بدنی مطلوب نرسیده است. اگر به اردوی تیم ملی برود شرایطش بهتر خواهد شد. با این حال تلاش ما برای برطرف کردن نقاط ضعف ادامه خواهد داشت. بازیکنان ما انرژی زیادی برای رسیدن به دروازه حریف می‌گذارند و شاید به همین خاطر انرژی لازم برای زدن ضربه آخر را ندارند. وی درباره اینکه داوری خطور بود و چرا دستیارانش ۲ بازی اخراج شده‌اند، گفت: این را باید شما

خبرنگاران بررسی کنید. من چیزهایی می‌دانم که اگر بگویم ۶ ماه محروم می‌شوم. شما ببینید که آیا دستیاران من بی‌دبی کرده‌اند؟ برانکو درباره کم گل خوردن تیمش در لیگ شانزدهم نسبت به دوره گذشته لیگ گفت: ما از ترکیب خط دفاعی فصل گذشته فقط محمد انصاری را داریم اما خوشحالم که بازیکنان جدید خیلی زود هماهنگ شدند. به سیدجلال حسینی هم تبریک می‌گویم که رهبری خوبی در خط دفاعی دارد.

■ **افتخاری: نیاز باشد تیم را تقویت می‌کنیم**

سرپرست باشگاه استقلال گفت: اگر برای ادامه کار منصوریان صلاح بداند و لازم باشد تیم و نیمکت را تقویت خواهیم کرد. سیدرضا افتخاری که تساوی یک - یک استقلال برابر پیکان را در رختکن داشت، ورزشگاه شهدای شهر قدس تماشا کرد، در پایان این دیدار گفت: استقلال در این دیدار ۳۰ دقیقه همان تیمی بود که هواداران می‌خواستند. امیدوارم که در فاصله تعطیلی لیگ تیم طوری آماده شود که همه بازی‌ها را با همین روش پشت‌سر بگذارد. وی درباره گفت‌وگویی که با بازیکنان در رختکن داشت، گفت: به بازیکنان اعلام کردیم از آنها و کادر فنی حمایت خواهیم کرد و آنها هم تلاش‌شان را بکنند تا خود را برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر بیشتر آماده کنند. قطعا شرایط استقلال بهتر از قبل خواهد شد. سرپرست باشگاه استقلال خاطر‌نشان کرد: احساس می‌کنم بازیکنان هنوز خودشان را در زمین خوب پیدا نمی‌کنند. منصوریان هم طرح‌هایی برای بهتر شدن استقلال دارد که قرار شد بنشینیم و در

ورزشتی

شنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۵

یادداشت

چشمان فوتبالی خیره به منچستر



انندی میتن: خوانندگان روزنامه کاتالانی «اسپورت» از این به بعد بخشی جدید برای مطالعه دارند، چون این روزنامه، خبرنگاری به منچستر فرستاده تا از نزدیک عملکرد ژوزپ گواردیولا را (در مطبوعات درجه یک کاتالان به گواردیولا پپ نمی‌گویند) برایشان گزارش کند. خبرنگاران اسپانیایی زیادی این فصل از نزدیک جدال گواردیولا و ژوزه مورینیو را دنبال خواهند کرد، جدالی که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ هم بین‌شان در بارسلونا و رئال مادرید بر پا بود. لو مارتین که برای «لا پاپیس» کار می‌کند، بعد از حرف زدن با صاحب یک فروشگاه موسیقی مستقل در منطقه نوترن کوارتر شروع می‌کند به نوشتن نکاتی مثبت درباره منچستر و درباره شهر. مارتین، مورینیو را از زمانی که زیر نظر لویی فان خال ۲۰ سال پیش در بارسلونا کار می‌کرد می‌شناسد: «شب‌های قبل از بازی‌های اروپایی ژوزه با ما بیرون می‌آمد. اون همراه خیلی خوش‌مشربی بود، مثل یک عموی مهربون». در سفر به بلگراد برای بررسی ستاره سرخ که قرار بود مقابل بارسلونا بازی کند، ماشین مورینیو و مارتین که یک عکاس هم همراهشان بود پنجر می‌شود و مورینیو شروع می‌کند به بد و بیراه گفتن که این اتفاق زیر سر حریف است، چون می‌دانستند او برای تماشای بازی‌شان می‌رود. بین این سه نفر فقط مورینیو پنجر گیری بلد بوده است. مورینیو فعلا تا وقتی خانه‌اش در منچستر آمده شود، با تیم فنی هفت نفره‌اش ساکن هتل لوئری در طرف سفورد رودخانه ارول است، جایی که خودش همیشه جلوتر از دستیارهایش در عسک‌های پاپاراتزی‌ها حاضر می‌شود. گواردیولا فقط چند صد متر پایین‌تر از رودخانه که از ۲۰۰ متری اولد‌ترافورد می‌گذرد، آپارتمانی اجاره کرده است. وظیفه‌اش دو مربی در خانه جدیدشان، در شهر منچستر، بیدار کردن دو غولی است که فصل پیش در چرتی عمیق فرو رفته بودند. سنیک بازی تیم فان‌خال در بیش از ۱۰۰ بازی تا قطره آخر شور و هیجان هواداران یونایتد را خشک کرد. حالا با آمدن مورینیو، زلاتان ایراهیموویچ، هنریک میخائیلیان، اریک بای و البته پل پوگبا شور و هیجان به یونایتد بازگشته است. هواداران یونایتد در دوران بعد از بازنشستگی سسر الکس فرگوسن در ۲۰۱۳ هرگز اینقدر خوشحال نبودند و به تیمشان امید نداشتند. ۲ بازی آخر یونایتد، هر دو در ویملی، با دو جام همراه بوده، داوید دخا در تیم مانده و خریدهای جدید باشگاه هواداران را بعد از ۳ فصل زجر کشیدن از تماشای فوتبالی خشک و مضحکه خاص و عام شدن، از خوشحالی به مرز جنون رسانده است. یونایتد‌ها همیشه بهترین روحیه و بالاترین عملکردشان را وقتی دارند که احساس می‌کنند کل جهان علیه‌شان صف کشیده است. حال و هوای رختکن و زمین تمرین یونایتد هم خیلی خوب است.

مورینیو تأثیر مثبتی روی بازیکنانش گذاشته و وقتی پوگبا را به همبازی‌های جدیدش معرفی کردند لبخند از لبش نمی‌افتاد و جسی لینگارد، رفیق قدیمی‌اش را سفت در آغوش گرفت. یونایتد تابستانی رویایی را سپری کرده، اما این خوش‌بینی باید با شروع لیگ برتر با واقع‌بینی هم همراه شود. پس از پنجم شدن در فصل پیش، جنگیدن برای قهرمانی خیزی بسیار بلند می‌خواهد. با اینکه نام‌های بزرگی که اخیرا به یونایتد پیوستند، از آنخل دی‌ماریا گرفته تا رادامل فالکائو و باستین شوااین‌شتایگر، هیچکدام تأثیری که باید را نداشتند، اما به نظر می‌رسد خریدهای این



آینده رضاییان در دست پرسپولیس است

از مدعی قهرمانی تا لیگ یک



عشوری بازیکن سهمیه لیگ برتری به حساب نمی‌آید، تراکتورسازان می‌توانند ستاره قرمزها را بدون مشکل جذب کنند. یحیی گل محمدی در ذوب‌آهن نخستین مربی ایرانی بود که اعلام کرد درهای ذوب‌آهن به روی رامین باز است و اگر او بخواهد، می‌تواند به اصفهان بیاید. سعید آذری هم

مسلمان هنوز با این باشگاه مشکل دارند. اما یک اصفهانی دیگر هم خواهان رامین است. عبدالله ویسی اعلام کرده نوع فوتبال این مناطق ملی‌پوش به تیمش می‌خورد و تمایل دارد او را بگیرد

سوای این ۳ تیم لیگ برتری، البته تا این لحظه، تیم لیگ یکی خونه به خونه با سرمربیگری مرزبان هم اعلام کرده تا نیم‌فصل می‌تواند پذیرای رامین باشد و بعد از آن این بازیکن به پرسپولیس بازگردد. اگر بنا به انتخاب رضاییان باشد قطعا او دوست دارد در لیگ برتر و تیم‌های مدعی بازی کند اما مساله اصلی این است که پرسپولیس تمایل ندارد تا با دست خودش رقبایش را تقویت کند. قطعا حضور رضاییان با توجه به آماجگوش می‌تواند باعث پیشرفت رقبای پرسپولیس شود. از این‌رو قرمزها تمایل دارند به پیشنهاد خونه به خونه پاسخ مثبت دهند چرا که حضور رضاییان در لیگ یک هیچ خطری برای قرمزها ندارد و از سوی دیگر او نیم‌فصل می‌تواند به صورت رسمی مدعی به لیست پرسپولیس بازگردد. حالا باید دید سرانجام رضاییان و طاهری در این باره به چه تصمیمی می‌رسند.

می‌گیرند، بیشتر به پاسخ نزدیک خواهند شد.